El  presupuesto  base  de  licitación  se  ha  realizado  conforme  las  especificaciones  establecidas  en  la  memoria 
económica que acompaña a esta licitación la cual cumple con el artículo 100 LCSP.

El presupuesto máximo de licitación, sin incluir el IVA que deba soportar la Agencia Pública Andaluza de Educación, 
asciende a la cantidad de  75.600,00 € (SETENTA Y CINCO MIL SEISCIENTOS EUROS)

El valor estimado de esta licitación se la suma del presupuesto base de licitación sin IVA más el presupuesto de la 
posible modificación más el de las posibles prórrogas:

LOTE PRESUPUESTO 
BASE LICITACIÓN MODIFICACIÓN (20%) PRESUPUESTO 

PRÓRROGA VALOR ESTIMADO

ÚNICO 75.600,00 € 15.120,00 € 0,00 € 90.720,00 €

A efectos de determinar  la publicidad y el procedimiento de adjudicación, el valor estimado de la contratación a 
realizar asciende a la cantidad de 90.720,00 € (NOVENTA MIL SETECIENTOS VEINTE EUROS) excluido el IVA, por lo 
que de conformidad con lo establecido en el  artículo 22 de la LCSP este contrato  no está  sujeto a regulación 
armonizada.

9. PLAZO DE EJECUCIÓN.

El plazo de duración del contrato será de 12 meses y comenzará a contar a partir de la fecha fijada en el documento